[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАЙКОВСКИЙ  сельсовет

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.06.2011г.                                        аал Райков                                   №   - 30
Об утверждении Положения о премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих муниципальной службы  в органах местного самоуправления  МО Райковский сельсовет.

     В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  и Уставом  МО Райковский сельсовет
 Совет  депутатов  МО Райковский сельсовет
РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих муниципальной службы  (прилагается) .

     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2011 года.
Глава МО Райковский сельсовет                                       А.Н.Сараев
 Утверждено

                                           решением Совета

                                        депутатов МО Райковский сельсовет
от 16.06.2011№ 30
ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих муниципальной службы   МО Райковский сельсовет.
1.Общая часть

     1.1. Настоящее Положение о премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – выборное должностное лицо),  муниципальных служащих муниципальной службы МО Райковский сельсовет (далее – муниципальный служащий) и  Уставом  и определяет порядок и условия выплаты премий по результатам работы за месяц.

1.2.Положение распространяется на выборных должностных лиц, муниципальных служащих    МО Райковский сельсовет, в части премирования по результатам работы за месяц.
2.Порядок и условия  премирования по результатам работы

2.1.Основными условиями и показателями премирования являются:

- своевременное и качественное выполнение должностных и трудовых обязанностей;

-  соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины;

-  применение в работе современных форм и методов организации труда.

2.2.Премирование производится ежемесячно, в пределах фонда оплаты труда. На эти цели направляются ежемесячно средства в размере 25 процентов месячного должностного оклада для выборных должностных лиц и муниципальных служащих    МО Райковский сельсовет.
 При этом премия выплачивается по результатам работы и максимальными размерами не ограничивается.

2.3.Выборные должностные лица и муниципальные служащие     МО Райковский сельсовет, допустившие несвоевременное и (или) некачественное выполнение служебного задания, имеющие производственные упущения или нарушения трудовой или  исполнительской дисциплины, могут быть лишены премии по результатам работы за месяц (далее – ежемесячная премия) полностью или частично, но не менее, чем на 10 процентов.
Лишение или снижение ежемесячной премии производится за месяц, в котором допущен проступок, или за месяц, в котором он  выявлен, но не позднее шести месяцев со дня совершения проступка.

2.5.Ежемесячная премия выплачивается пропорционально фактически отработанному  времени.

2.6. Премирование выборных должностных лиц и муниципальных служащих,  проработавших неполный месяц, и уволенных  в связи с ликвидацией администрации  МО Райковский сельсовет, сокращением численности или штата работников, по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением,  в связи с переводом на другую работу, поступлением в учебное заведение,  уходом на пенсию, призывом на военную службу, производится пропорционально отработанному времени.

Выборным должностным лицам и муниципальным служащим, уволенным с работы по другим основаниям до окончания месяца, ежемесячная премия не выплачивается.

2.7. Представления на выплату ежемесячной премии муниципальным служащим готовятся  к 1 числу каждого месяца, следующего за отчетным, направляются   вместе  с  проектом   распоряжения    о            премировании       руководителю соответствующего органа     МО Райковский сельсовет или руководителю структурного подразделения.

2.8.Решение о выплате ежемесячной премии выборным должностным лицам и муниципальным служащим принимается руководителем соответствующего органа    МО Райковский сельсовет или руководителем структурного подразделения.
2.9.Премирование главы администрации и муниципальных служащих аппарата   МО Райковский сельсовет производится распоряжением главы  МО Райковский сельсовет, председателя Совета   МО Райковский сельсовет.
.
2.10.Решение о выплате ежемесячной премии руководителям структурных подразделений принимаются главой администрации   МО Райковский сельсовет.

2.11.Основанием для выплаты ежемесячной премии руководителям структурных подразделений, муниципальным служащим аппарата администрации являются распоряжения главы администрации   МО Райковский сельсовет.

2.12. Основанием для выплаты ежемесячной премии муниципальным служащим структурных подразделений администрации   МО Райковский сельсовет являются распоряжения руководителей структурных подразделений администрации   МО Райковский сельсовет.